
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТРОВСБКО! 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2 3 , 08, 2024
ПРИКАЗ

г. Тирасполь

О проведении 46-й Международной регаты по гребле на 
байдарках и каноэ «Золотая осень-2024», посвященной 

232-й годовщине основания города Тирасполь

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 
года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской 
Республике» (САЗ 12-29), Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 
10 июля 2024 года № 265 «О продлении срока действия высокого «желтого» уровня 
террористической опасности», Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 19 августа 2024 года № 377 «Об утверждении Положения, структуры и 
предельной штатной численности Государственной службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики» (САЗ 24-35), Приказом Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики от 18 ноября 2015 года № 100 «Об утверждении 
Положения о порядке формирования Единого календарного плана республиканских и 
международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Государственной 
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-10), Приказом 
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 
2018 года № 155 «Об утверждении Положения о спортивных судьях и квалификационных 
требованиях к кандидатам на присвоение квалификационных спортивных категорий 
спортивных судей» (САЗ 19-1), Приказом Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики от 30 января 2024 года № 21 «Об утверждении 
Единого календарного плана республиканских и международных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий Г осударственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики на 2024 год», с целью выявления сильнейших 
команд и спортсменов, укрепления дружеских связей между спортивными школами стран 
ближнего зарубежья, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 4 по 6 октября 2024 года 46-ю Международную регату по гребле на 
байдарках и каноэ «Золотая осень-2024», посвященную 232-й годовщине основания города 
Тирасполь на спортивной базе МОУ ДО «ТСДЮШОР гребли и стрельбы», расположенной по 
адресу: г. Тирасполь, ул. 95 Молдавской дивизии, 26.

2. Утвердить Положение о проведении 46-й Международной регаты по гребле на 
байдарках и каноэ «Золотая осень-2024», посвященной 232-й годовщине основания города 
Тирасполь (Приложение № 1).



3. Общее руководство организацией и проведением 46-й Международной регаты по 
гребле на байдарках и каноэ «Золотая осень-2024», посвященной 232-й годовщине основания 
города Тирасполь, осуществляет Государственная служба по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики, Государственная администрация города Тирасполь и города 
Днестровск и Республиканская общественная организация (далее -  РОО) «Федерация по 
гребле на байдарках и каноэ Приднестровья».

4. Утвердить состав Главной судейской коллегии 46-й Международной регаты по 
гребле на байдарках и каноэ «Золотая осень-2024», посвященной 232-й годовщине основания 
города Тирасполь в следующем составе:

а) Главный судья -  Шелегин Виктор Федорович, судья республиканской категории по 
гребле на байдарках и каноэ;

б) Г лавный секретарь -  Денисенко Светлана Дмитриевна.
5. Непосредственную организацию 46-й Международной регаты по гребле на 

байдарках и каноэ «Золотая осень-2024», посвященной 232-й годовщине основания города 
Тирасполь возложить на МУ «Управление по физической культуре и спорту г. Тирасполя» и 
Главную судейскую коллегию:

а) подготовить спортивную базу МОУ ДО «ТСДЮШОР гребли и стрельбы»;
б) усилить контроль пропускного режима, установленного режимом «желтого уровня 

террористической опасности», в связи «с сохраняющейся угрозой совершения 
террористического акта» в Приднестровской Молдавской Республике;

в) обеспечить медицинское сопровождение соревнований.
6. Главной судейской коллегии 46-й Международной регаты по гребле на байдарках и 

каноэ «Золотая осень-2024», посвященной 232-й годовщине основания города Тирасполь:
а) провести вручение наградной атрибутики по итогам и результатам соревнований;
б) оформить протоколы и отчетную документацию в соответствии с требованиями;
в) предоставить в отдел развития физической культуры и массового спорта 

Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики отчетную 
документацию (заявки, протоколы, итоговые протоколы, отчет, ведомость) не позднее 10 
октября 2024 года (Приложение № 2).

7. Утвердить смету расходов 46-й Международной регаты по гребле на байдарках и 
каноэ «Золотая осень-2024», посвященной 232-й годовщине основания города Тирасполь 
(Приложение № 3).

8. Начальнику отдела финансово-хозяйственной деятельности Государственной 
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики обеспечить финансирование 
согласно смете расходов 46-й Международной регаты по гребле на байдарках и каноэ «Золотая 
осень-2024», посвященной 232-й годовщине основания города Тирасполь.

9. Начальнику отдела развития физической культуры и массового спорта 
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики, по 
результатам 46-й Международной регаты по гребле на байдарках и каноэ «Золотая осень- 
2024», посвященной 232-й годовщине основания города Тирасполь, выполнить следующие 
мероприятия в срок до 14 октября 2024 года:

а) обеспечить информационное сопровождение 46-й Международной регаты по гребле 
на байдарках и каноэ «Золотая осень-2024», посвященной 232-й годовщине основания города 
Тирасполь с размещением информации в группах Viber и Telegram;

б) провести сверку заявок, протоколов и отчета на предмет соответствия результатов;
в) произвести выдачу и списание товарно-материальных ценностей согласно отчетной 

документации.
10. Начальнику отдела международно-правовых отношений Государственной службы 

по спорту Приднестровской Молдавской Республики разместить настоящий Приказ на 
официальном сайте Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики.

11. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник В.Г. Соколенко



Приложение № 1 к Приказу 
Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской

2024 г. №
Республики
от « »2 3.

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении 46-й Международной регаты по гребле на байдарках и каноэ 

«Золотая осень-2024», посвященной 232-й годовщине основания города Тирасполь

1. Цели и задачи

1. Популяризация вида спорта «гребля на байдарках и каноэ» среди населения 
Приднестровской Молдавской Республики.

2. Выявление сильнейших команд спортсменов.
3. Укрепление дружеских связей между спортивными школами стран ближнего 

зарубежья.

2. Сроки и место проведения

4. 46-я Международная регата по гребле на байдарках и каноэ «Золотая осень-2024», 
посвященная 232-й годовщине основания города Тирасполь (-далее соревнования) 
проводится с 4 по 6 октября 2024 года на спортивной базе МОУ ДО «СДЮШОР гребли и 
стрельбы», по адресу: г. Тирасполь, ул. 95-й Молдавской дивизии, 2 б.

3. Руководство

5. Общее руководство проведением соревнований осуществляется Государственной 
службой по спорту Приднестровской Молдавской Республики, Государственной администрацией 
г. Тирасполь и г. Днестровск и РОО «Федерация по гребле на байдарках и каноэ Приднестровья».

6. Непосредственная организация и проведение соревнований возлагается на МУ 
«Управление по физической культуре и спорту г. Тирасполь» и Главную судейскую коллегию.

4. Состав Главной судейской коллегии

7. Главный судья -  Шелегин Виктор Федорович, судья республиканской категории по 
гребле на байдарках и каноэ.

8. Главный секретарь -  Денисенко Светлана Дмитриевна.

5. Участники

9. К участию в соревнованиях допускаются спортсмены приглашенных команд 
ДЮСШ, СДЮШОР республики, стран ближнего зарубежья, прошедшие медицинский 
осмотр и имеющие допуск врача.

10. Спортсмены 2011 г.р. и моложе допускаются к участию в соревнованиях в 
спасательных жилетах.

11. Состав команды -  12 человек, в том числе, 1 тренер, 1 представитель.



6. Программа соревнований

12. Программа проведения соревнований:
Дата проведения Время Наименование мероприятия

4 октября 2024 года

10.00-12.00 Приезд и размещение команд
14.00-14.30 Заседание судейской коллегии

16.00-19.00 Полуфинальные и финальные заезды 1 и 2 
группы

5 октября 2024 года 16.00-18.00 Полуфинальные и финальные заезды 3 
группы

6 октября 2024 года 9.00-10.30 Финалы 5000м, 3000м, 1000м
11.00 Награждение

13. Программа заездов:
Г руппа Класс лодки Дистанция

Юноши 2007-2008 г.р. К-1, С-1 500м,5000м
Девушки 2007-2008 г.р. К-1 500м,3000м
Юноши 2009-2010 г.р. К-1, С-1 500м,3000м
Девушки 2009-2010 г.р. К-1 500м,1000м
Юноши 2011-2012 г.р. К-1, С-1 500м
Девушки 2011-2012 г.р. К-1 500м

7. Финансирование

14. Расходы по организации и проведению соревнований несет МУ «Управление по 
физической культуре и спорту г. Тирасполь» и РОО «Федерация по гребле на байдарках и 
каноэ Приднестровья».

15. Расходы, связанные с проездом, питанием, проживанием, обеспечением лодками, 
флюгарками и спасательными жилетами за счёт командирующей стороны.

8. Награждение

16. Победители и призеры соревнований награждаются медалями и дипломами 
соответствующих степеней Государственной службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики.

9. Порядок и сроки подачи заявок

17. Предварительные заявки и технические записи высылаются на электронную почту 
до 16.00 часов 2 октября 2024 года: svetlana.foto.13@grnail.ru. shelegin50@rnail.ru; тел.: 
+37377700277 -  Денисенко Светлана, +37377739770 -  Шелегин Виктор.

18. Именные заявки подаются 4 октября 2024 года до 14.00 часов в Главную 
судейскую коллегию.

mailto:vetlana.foto.13@grnail.ru
mailto:shelegin50@rnail.ru


10. Форма заявки

Заявка
на участие в 46-й Международной регате по гребле на байдарках и каноэ 

«Золотая осень-2024», посвященной 232-й годовщине основания города Тирасполь

От команды

№ Ф.И.О. Дата
рождения

Спортивный
разряд

Весовая
категория

Тренер Разрешение
врача

1
2
3
4
5
6
7

Всего допущено к соревнованиям________ чел. Подпись врача_________________

Представитель_______________________________________________  /ФИО, подпись/

м.п. Руководитель организации /ФИО, подпись/

Настоящее Положение является официальным приглашение (вызовом) на соревнования.



Приложение № 2 к Приказу 
Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики 
от «____ > Л  Дв, ' 2024 г. №

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О Т Ч Ё Т
судейской коллегии

О проведении 46-й Международной регаты по гребле на байдарках и каноэ 
«Золотая осень-2024» посвященной 232-й годовщине основания города Тирасполь

Проводимого с ___________ по _____________
Место проведения ____________________________________
Приказ о проведении от «____ » _____________2024 года № ________

1. Состав участников
В соревнованиях принимали участие команды:__________________________
Общее количество участников_________________________из них:

мужчин________________________ женщин__________________________
юниоров________________________ юниорок___________________________
юношей________________________ девушек_______________________________

2. Результаты соревнований
№
п/п Фамилия, имя призёра Город, район

Год
рождения

Занятое
место Результат

3. Имелись ли случаи заболеваний и спортивные травмы:



с кем, причины и принятые меры

4. Имелись ли протесты, жалобы: 
их характер и принятые решения

5. Состав главной судейской коллегии:
Ф.И.О. Судейская категория Паспорт: серия, номер, когда 

и кем выдан
Шелегин Виктор Федорович Судья республиканской 

категории по гребле на 
байдарках и каноэ

Денисенко Светлана Дмитриевна

6. Состав судейской коллегии и оценка работы судей:

№
п/п Ф.И.О. Судейская

категория Город В качестве 
кого судил

Оценка
работы

Паспорт: 
серия, номер, 
когда и кем 

выдан

Главный судья соревнований / /
(подпись)

Гл. секретарь соревнований / /
(подпись)

С отчётом ознакомился: 
сотрудник ГСС ПМР / /

(подпись)

« » 20 г.


